AC 100:23/2, p. 67, L32-33, c.1532: domnus Michael, monachus professus et sacrista domus Capelle. Sacerdotes; pro quibus fiat [unum tricennarium].

AC 100:27/2, p. 283, L29-30, c.1532: domnus Michael, professus et sacrista domus Capellæ.

Schrije 178.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 30 septembris : domnus Michael Zarembeghe, sacrista Capellæ.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c.1478.

f -

AC 100:31, p.18, L23-28, c.1478 : Et super ineptis scriptis fratris N. monachi dictæ domus Capellæ, quibus contra ordinem et suos superiores verba et scripta multiplicat, quæ secundum ordinationem capituli Generalis responsum non merentur, imo nec inspectionem, imponimus sibi perpetuum silentium, sub pœna carceris ; sitque in disciplina generali si se non emendaverit et quoties recidivaverit.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c.1481.

f -

AC 100:31, p.28, L29-31, c.1481 : Et literis prædicatoriis domni N. monachi eiusdem domus Capellæ supervacuum iudicamus respondere, et imponimus ei silentium, et ut conformet se bene instituto conventui suo.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c.1485.

f -

AC 100:31, p.40, L8-13, c.1485 : Et domnus N., eiusdem domus Capellæ pofessus, caveat de cætero Reverendum Patrem atque Capitulum Generale suis superfluis scriptis inquietare sicut actenus fecit, alioquin carceri mancipetur quemadmodum prius iniuntum fuerat ; et studeat in pace vivere cum priore suo atque conventu, neminem quovis modo inquietando ; alioquin statim puniatur secundum formam Statutorum.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c. 1488, c.1489, 1493

f -

g -

AC 100:31, p. 50, L6-12, c.1488 : Et monemus denuo domnum N. ibidem (Capellæ) monachum, ne contradictum sapientis suæ innitatur prudentiæ, sed superiorum monitionibus et ordinationibus humiliter acquiescat ; et si quos proclamatione dignos noverit, potius in privato quam in publico denuntiet, ut caritas et emendatio potius quam confusio proximi quæri videatur ; et amodo non inquietet Capitulum vel Reverendum Patrem super huiusmodi re, alioquin ipso facto sit in disciplina Ordinis.

AC 100:31, p. 56, L41-44 /p.57, L1-7, c.1489 : (In domo Capellæ). Et domnus N. [idem qui anno superiori in eadem domo monitus est], monachus dictæ domus, qui, Dei timore postposito, suis inepsis scriptis tam temere quam mendaciter præsumpsit non solum reprehendere sed etiam mendaciter, sine omni reverentia, lacerare Capitulum Generale, dicendo quod dictum Capitulum decipit suos novitios, legendo eis Statuta tanquam leem, et post professionem cum tenentur ligati, cogit eos ad ordinationes dictis Statutis contrarias, quod utique falsum est, ut omnis deinceps iniquitas oppilet os suum, et discat aliquando reticere qui nunquam didicit bene loqui, sit ipse in disciplina generali ad Ordinis voluntatem ; et si de cætero simile aliquid attentaverit, Ordo providebit quod cedet cæteris in exemplum.

AC 100:31, p. 68, L3-5, c.1493 : Et domnus N. in domo Capellæ alios non molestet, et confiteatur iuxta dictamen prioris, alioquin per abstractionem vin et victualium ad discretionem prioris puniatur donec se aliis conformaverit.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c. 1498.

f -

g -

AC 100:31, p. 85, L34-38, c.1498 :desessorum priorum domus suæ ; et declaramus quod omnes ordinationes de ipso factas, tam per Capitulum Generale quam per Visitatores Provinciæ sive priores domus suæ, innovamus et ratificamus, et in vigore permanere volumus.

N.

a -

b -

c -

d -

e - c. 1501.

f -

g -

AC 100:31, p. 96, L24-25, c.1501 : Et committimus Visitoribus, ut domno N. hospiti in domo Capelle propter suas insolentias debitam imponant disciplinam.

N

a -

b -

c -

d - Zierikzee

e - Ch bos ? – c.1558

Kampen bos c.1558- ?

f -

AC 100:36, p. 107, L11-21, c. 1558 : (In domo Capellæ) Et dominus N. professus domus Zierikzee ibidem hospes, qui superioribus annis missus ad provinciam Alemanie Superioris cartusiam inordinate venit, visitoribus non obedivit, ad provinciam Teutonice absque mandato ordinis rediit, vadat hospitatum ad domum Campensem, ubi tam quiete et religiose se emendet et conversetur, ut merito omnes contentari possint ; alioquin præcipitur et mandatur priori dictæ domus Campensis, quod si aliquem excessum sive inquietudinem de novo feverit, licet pœnam carceris non mereatur, nihilominus eo casu dictum N. incarceret, donec per visitatores ordinatum fuerit an pœnas et disciplinas per eum incursas pati debeat vel non (D. N. hospes, profes Zierikzee, wegens ongehoorzaamheid, gaat nu naar Kampen.)

N

a -

b -

c -

d -

e - Ch cité c.1569

f -

AC 100:36, p. 174, L12-14, c. 1569 : (*In domo Capella*) Et domnus N. qui ex dicta domo, confracto carcere, aufugit, non recipiatur ad ordinem nisi ad carcerem, a quo non possit relaxari, nisi de speciali mandato reverendi Patris (D. N. is uitgebroken uit de kerker en gevluht, mag niet weer opgenomen worden in de orde tenzij in de kerker.)

N

a -

b -

c -

d -

e - AL hos ? – c.1598

SM hos c.1598 - ?

f -

g -

AC 100:38, p. 103, L8-10, c.1598 : prior domus Lyræ curabit novitios recipere, ut habeat illa domus professos suos; ad quorum adventum dominus N. ibidem hospes migrabit hospitatum ad domum Sylvæ Sancti Martini. (Lier de P moet ervoor zorgen dat hij novicen ontvangt opdat zijn huis zijn eigen prof. heeft; bij hun komst zal D. N. hier hospes verhuizen als hospes naar SSM)

AC 100:38, p. 109, L15-18, c.1599 : (In domo Sylvæ Santi Martini). Dominus N., professus domus Capellæ, ibidem hospes, iustis de causis alias per visitatoresin carceratum, ad domum suæ professionis revertatur ibique incarceretur, propter minationem fugæ, inobedientiam et proterviam in superiores.

ChM191

Nicolaus Behault

alias **Bechennus**.

a - p.: Jean (riche marchand), †c.1530.

b - Jean;

Mons (Hainaut).

d - 21 janvier 1509.

e - sds 1512

sac ? - ?

f - 10/11 janvier 1559.

de Wal, 7043 f°

PB:

AC 100:27/3, p. 133, L36, c.1560 : dominus Nicolaus Bechennus, professus et senior domus Capellæ

Lamalle, p. 133-135, 155 et 208 :

Pede fol. 79 – 81 : dominus Nicolaus de Behault, Montensis, monachus hujus domus receptus a domno Carolo Serræ, priore et vestitus in festo S. Agnetis Virginis et Martyris 21 januarij 1509 professus sub eodem priore eadem die anno sequenti 1510. et eadem die anno 1512 cantavit hic primam suam missam. de illo scribit noster Joannes Ammonius de Harena in 2° Chronico fol. 86, et de beneficijs a parentibus ejus huic domui collatis, quæ sequuntur : Hujus fater Nicolai parentes ordinarunt ut quotannis ad vitam, eorum filij Nicolai, in festo S. Agnetis Virginis et Martyris ad portam monasterij nostri daretur pauperibus de uno frumenti modio panis, et fratribus pimpantra et vini pinta et spaciamentum. Et idem frater Nicolaus quando primam cantavit missam suam, habuit a parentibus suis ornamenta sacerdotalia valde pulchra et pretiosa quæ deinceps habebantur pro optimis in hac domo : et eodem die obtulerunt etiam calicem et duas ampullas argenteas. Et fecerunt in Montibus Hannoniæ per **Joannem LeCat pictorem** ibidem deaurari magnam tabulam summi altaris (quæ nunc pendet ad murum in anteriori Ecclesia) quam paucis annis antè fecerat fieri Bruxellæ dominus Joannes Thielmanus vir admodum venerabilis sacerdos curatus de Tollenbeke suis expensis et valvas ejus ibidem depingi fecit : qui in senectute sua fuit in hac domo præbendarius. Vide de hac tabula f° 82 ydem parentes fratris Nicolai dederunt quatuor peripetasmata de rubro serico pellucenti cum vittis et fimbrijs etiam sericis et annulis æneis ad ornatum summi altaris et petierunt ut in festo Sancti Agnetis ornamenta prædicta semper in usu solemniter haberentur. Item anno 1529 ordinarunt, ut una quotidie missa votiva privatim in hac domo celebraretur, vel a monachis si vellent; aut si nollent ab alio quovis sacerdote et pecuniam dedere sufficientem pro hujusmodi ministerio rite peragendo. Item ordinarunt 50 Rhenenses aureos ad vitam domni Nicolai, levaridos annue semper a ministris domus illius in qua dominus Nicolaus moraretur qui 50 Rhenses ad ministros seu priorem mittebantur ab illis. Anno 1528 acceptavimus a patre domni Nicolai onus

missæ quotidianæ de qua fundatione litteram hic supra descripsimus folio 68 pro 720 florentis semel, quod onus nunc gravissimum nobis est licet adhuc aliquo modo reductum, ob paucitatem sacerdotum. Item A° 1529 piæ memoriæ domnus Joannes de Behault, pater confratris nostri Montibus Hannoniæ obyt et pro eo religione celebratæ sunt a nobis Exequiæ, et mariti filiarum ejus liberaliter apud nos parentaverunt. Item venerabilis vidua et religiosa fæmina mater domni Nicolai, mantellum valde præciosum postea donavit ad ornatum imaginis Beatae Mariæ quæ est in sacello anterioris ecclesiæ. Itemque alio tempore bina ornamenta sacerdotalia dono recepimus a domni Nicolai parentibus ; quorum artificium fuit hujusmodi ornamenta parare ac vendere et Phrijiones quoque erant et mercatores divites. Item frequenter nobis vinum propinaverunt. Item a sororibus domni Nicolai aut ab ejus matre singulis monachis donata fuere ploralia. Præcipue tamen nobis succurrerunt commodando pecunias, quando nobis exactiones a dominis terræ fuerunt impositæ. præterea diversis temporibus innumera nobis præstiterunt beneficia, vasa hæc et similia. Ut de laicis fratribus nostris interim non sileam, ipsi quoque sæpe grata munuscula benevolèdonata ab ipsis receperunt. Porro domnus Nicolaus semper habitavit in cella super sacristiam, quam cellam accurate reparavit ad commodum suum et pellucide adornavit. Et ipse quidem acri ingenio præditus, literisque latinis mediocriter eruditus : præstantissimorum ecclesiæ doctorum sibi volumina comparavit. Nempe originis, divi Cypriani, divi Basilij, Joannis Chrysostomi, Athanasij, Augustini, Bernardi, Joannis Damasceni, Joannis Cassiani, Prosperi et aliorum alia multa; quibus evolvendis utiliter semet occupavit et fructuose tempus deduxit. Verum ne videar in os laudare eum, videlicet qui inter nos etiamnum vivit ; ad alia nunc transeamus. hæc domnus Ammonius loco supradicto. Recordor alicubi me legisse quod domnus Nicolaus fuerit hic sacrista, sed hoc in præsentem invenire non possum : quidquid de eo sit, quinquaginta annis laudabiliter vixit in ordine et obyt 11 januarij 1559.

Familia hujus domnus de Behault

Joannes de Behault dives mercator et artifex ornamentorum ecclesiasticorum habitabat Montibus circa domum ubi venduntur blada, et uxorem habebat piam matronam Hic relicta vidua obyt 1529. eorum filij fuerunt : domnus Nicolaus religiosus noster.

Franciscus de Behault nuptus A° 1517

Joannes de Behault

Filiæ : una nupta Michaeli Malapert

Una vocata Germana, nupta Huberto Hildewere

Patruus domni Nicolai nostri : Michael de Behault. cujus uxor obyt 1517. Cujus filius Joannes sæpe nobis benefecit ; habebat et filiam professam in domo sororum grisearum in Montibus.

Dominus Quintinus de Behault alter patruus domni Nicolai nostri.

Isabella de Behault amita nostri domni Nicolai, nupta Huberto Mils Doliario, qui obyt 10 Octobris 1518

Hi omnes varijs vicibus nobis benefecerunt, ut videndum est in manualibus procuraturæ hujus domus. Requiem in Pace.

AC 100:27/2, p. 275, L5-6, c.1530: honorabilis vir, Joannes de Behault, magnus benefactor domus Capellæ.

AC 100:23/2, p. 9, L27-28, c.1530: Et honorabilis vir, Ioannes de Behaut, magnus benefactor domus Capelle.

Arsenal : 11 [januarius] domni Nicolai Behautij, Montensis, qui quinquaginta annis laudabiliter vixit in ordine.

AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis*, 10 januarius : domnus Nicolaus de Montibus, professus et secundo domus Capelle.

Arsenal : 28 [januarius] parentum fratris nostri Nicholai de Behault ac omnium pro quibusdem obligatur.

Schrije 180.

ChM192

Nicolaus le Cauchie

alias **a Marka**.

b - Marcq (Hainaut).

e - sac ? - ?

vic ? - ?

P 1557- †.

f - 18 avril 1559.

Lamale, p. 13 : (catalogus priorum) domnus Nicolaus a Marca, duobus annis et tribus mensibus.

Lamalle, p. 185 et 213:

Pede fol. 81 : domnus Nicolaus Le Cauchie a Marka, monachus profes hujus domus, qui anno 1551 hic erat sacrista et anno 1555 in hac domo vicarius quando celebravimus exequias patris ejus Alexandri van der Catsie, defuncto autem 8^a Januarij 1556 domno Arnolde a Tilia hujus domus priore, hic domnus Nicolaus prior est electus ex vicario. Tempore prioratus hujus invenio scriptum in fine computus hujus domus : Anno 1557 in æstate valebat sextarium bladi sive siliginis sex florenis, nunquam meminit se homo legisse, blada fuisse tam cara: miserabile erat videre homines fame marcessere. sed dominus eam inopiam magna cumulavit benedictione ; ita ut messe peracta, quod antè venijt sex florenis, dabatur novem stuferis. Deo laus æterna ! In procuratorem suam hic domnus Nicolaus a P.P. visitoribus petierat et obtinuerat domnum Franciscum de Cavenere professum domus in Scheut, qui defuncto priore Nicolao Le Cauchie 18^o aprilis 1559 ad suam domum rediens in illa institutus procurator fuit.

Pede fol. 81 – 82 : Livinus van der Haghen, alias Oumens vel Dumens, natione Gandensis, professus hujus domus, qui factus est sacrista, tum circa annum 1553 ex vicario factus procurator. quod gerens officium scripsit registrum bonorum nostrorum quod adhuc vocamus Haghen. Circa finem autem vitæ domni **Nicolai le Cauchie** missus fuit hospes Liram, mortuo vero domno **Le Cauchie** priore prædicto 18 aprilis 1559, electus est in hujus domus nostræ priorem ; quod officium gessit usque ad 11^m septembris 1566, dum defunctus est : vero similiter ex merore et tristitia super illis quæ paucis diebus antea, hic accederant.

Arsenal.

AC 100:40, p. 17, L33, c.1557 : priori domus Capelle non fit misericordia.

AC 100:27/3, p. 133, c.1560 : domnus Nicolaus de Marca, prior domus Capellæ.

ChM193

Nicolaus Deken.

a - m.: Catherine Ameyden.

b - Colard

Enghien (Hainaut).

e - proc 1329, 1332, 1336, 1339, 1340.

f - 26 novembre ?

Lamalle, p. 19 : (monachorum fuerunt defuncti ante 1390) dominus Nicolaus Deken de Angia, monachus et procurator huius domus.

Lamalle, p. 27 : anno millesimo tercentesimo quadragesimo fuit procurator huius domus dominus Nicolaus Deken de Angia, quot annis nescio et de bonis eius ac parentum eius habuit hæc domus multa ut patet in pluribus litteris. Obiit in die Lini papæ.

Pede fol. 3 : domnus Colardus alias Nicolaus Deken, Angiensis professus huius domus a cuius matre domina Catarina de Ameyden multa mobilia recepimus. Fuit huius domus procurator ab anno 1329 ad annum usque 1340 et forsitan ultra obitus huius in calendario 26^o novembris.

Arsenal : 26 november, domni Nycholay Deken monachi domus huius.

ChM194

Nicolaus Gravesande

alias **Scravenzande, Sgravesande.**

e - sac <1390 - ?

f - 31 janvier 1433.

PB:

Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui non fuerunt hic anno M^oCCC^oXC^o sed postea venerunt et sunt defuncti usque ad anum M.CCCC.LVI.), dominus Nicolaus de Gravesande, monachus et sacrista huius domus

Lamalle, p. 50 : anno 1433 obiit dominus Nicolaus de Gravesande, monachus huius domus, dictus antiquis sacrista.

Pede fol 9 : domnus Nicolaus de 's Gravesande monachus professus hujus domus et sacrista, qui obyt 31 januarij 1433

AC 100:10, p. 160, L1-2, c.1433 : dompnus Nicholaus Scravenzande monachus domus Capelle pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:24, p. 118, L33, c.1433: domnus Nycholaus de Scravenzande monachus domus Capelle pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].